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Świadectwa przeszłości. 
Zabytki powiatu lubińskiego 
Cykl programów poświęcony materialnej historii regionu 

Projekt jest najnowszą realizacją Muzeum Historycznego i „Magazynu Muzealnego". W ra­
mach projektu będziemy zapraszać Państwa na historyczne wędrówki po interesujących miej­
scach zlokalizowanych na terenie powiatu lubińskiego, które stanowią unikatowe świadectwa 
minionych czasów. 

Bohaterami tych filmowych podróży będą przede wszystkim zabytki architektury i budow­
nictwa, a takich przecież w naszej okolicy nie brakuje. Wśród nich pojawią się obiekty sakralne 
wraz z wyposażeniem, pałace i zamki, obiekty techniki i przemysłu, parki, ogrody oraz inne 
formy kształtowania przestrzeni czy miejsca upamiętniające istotne wydarzenia historyczne. 
Ich wyjątkowy kształt oraz częstokroć zawiłe dzieje decydują o ich atrakcyjności - zarówno 
poznawczej (w kontekście wiedzy o regionie), jak i turystycznej. 

W programach cyklu koncentrować się będziemy na budynkach, które w sposób znaczący 
współtworzą historyczną wielowymiarowość regionu i są nośnikami interesujących treści. 
Obiektom tym przyglądać się będziemy pod kątem ich historii, ale w głównej mierze stanie 
się to pretekstem do opowieści o ich wyglądzie oraz znaczeniu poszczególnych elementów 
architektonicznych w sensie użytkowym, symbolicznym i stylistycznym - jako przykładów 
charakterystycznych dla epok, w których powstały. 

Na te architektoniczno-historyczne wędrówki zabierać będzie Państwa Piotr Bieruta - mu­
zealnik, historyk sztuki i autor publikacji poświęconych materialnej historii ziemi lubińskiej. 
Na inaugurację naszej wędrówki szlakiem pamiątek architektury przeszłości wybraliśmy 
zamek w Chobieni. Filmy będą emitowane na oficjalnym kanale muzealnym YouTube oraz 
w Telewizji Regionalnej. 
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Letnia odsłona projektu Lubin 1945-2025 
Wakacyjne lekcje muzealne dla rodzin 
Zapraszamy mieszkańców do udziału w wakacyj­
nych spotkaniach poświęconych historii miasta, od 
okresu rozwoju przemysłu miedziowego po wydarze­
nia związane z oporem społecznym i drogą do wol­
ności. 

Zajęcia odbędą się w ramach działań edukacyjnych to­
warzyszących wystawie plenerowej Lubin 1945-2025 
i nawiążą do 80. rocznicy przyłączenia Lubina do Pol­
ski po II wojnie światowej. Lekcje muzealne poświę­
cone tej tematyce prowadzono wcześniej dla dzieci 
i młodzieży z lubińskich placówek oświatowych. 

W lipcu i sierpniu zapraszamy na lekcje wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców miasta i regionu. To 
propozycja dla odbiorców indywidualnych - dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów, a także całych ro­
dzin chcących lepiej poznać powojenne dzieje miasta 
oraz najważniejsze przemiany, jakie zaszły w Lubinie 
w drugiej połowie XX wieku. 
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Spotkania będą miały charakter edukacyjny oraz mię­
dzypokoleniowy. Zajęcia rozpoczną się przy wystawie 
Lubin 1945-2025, prezentowanej w Rynku. Historyk 
wprowadzi uczestników w temat oraz opowie o miej­
scach i wydarzeniach związanych z historią Lubina 
oraz postaciach przedstawionych na wystawie. 

H isloiycz.ne 
w Lubinie 
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Druga część spotkania odbędzie się w sali konferen­
cyjnej ratusza. Krótki wykład połączony z prezentacją 
multimedialną pozwoli uczestnikom uporządkować 
informacje i spojrzeć na lokalną historię w szerszym 
kontekście. Następnie zaplanowano warsztaty, pod­
czas których uczestnicy będą mogli pracować indy­
widualnie lub w grupach, korzystając z archiwalnych 
fotografii, map, dokumentów oraz innych materiałów 
źródłowych. 

Osoby biorące udział w zajęciach otrzymają również 
terenową grę miejską, która zachęci do samodzielnego 
odkrywania miejsc związanych z powojenną historią 
Lubina. 

muzeum-łubin.pl 

SKLEP MUZEALNY 
Rynek 23, 69-300 Lubin 

GODZINY OTWARCIA 

poniedziałek-piqtek 
9.00-17.00 

sobota-niedziela 
10.00-18.00 

Terminy i tematy spotkań: 

10 lipca, godz. 17.00 - .,Miasto, które rosło z miedzi - hi­
storia Lubina w latach 60. i 70. XX wieku" - opowieść o dy­
namicznym rozwoju miasta, przemianach urbanistycznych 
i codzienności mieszkańców w okresie intensywnego roz­
kwitu przemysłu miedziowego. 

7 sierpnia, godz. 17.00 - .,Lubin miastem buntu - od PRL 
do wolności" - zajęcia poświęcone realiom życia w PRL, 
działalności opozycyjnej oraz wydarzeniom z 31 sierpnia 
1982 roku. Spotkanie będzie dotyczyło także innych trud­
nych momentów w historii Lubina. 

Przygoda z historią w Parku Leśnym 
Pięć dni warsztatów, gier terenowych i odkrywania dawnych rzemiosł 

Dzieci w wieku 7-12 lat mogą wziąć udział w wy­
jątkowych wakacyjnych spotkaniach pod hasłem „Po­
dróże w czasie - wakacje w Parku Leśnym". Przez pięć 
dni uczestnicy będą przemierzać kolejne epoki histo­
ryczne oraz poznawać ich realia. W tej niezwykłej wy­
prawie pomoże im tajemniczy Wehikuł Czasu, który 
umożliwi podróż pomiędzy różnymi światami. 

Jak wyglądało życie bez telefonów, komputerów i elek­
tryczności? Do kogo należą przedmioty znalezione 
w czasie wykopalisk? Na czym polegała gra w pikora, 
toczenie fajerki czy w grele? Odpowiedzi na te pytania 
uczestnicy odkryją podczas kolejnych historycznych 
przystanków. 

W programie znajdą się misje archeologiczne, warsz­
taty dawnych rzemiosł, prace gospodarskie w histo­
rycznej zagrodzie, gra terenowa, zwiedzanie wystaw 
plenerowych, spotkania z rekonstruktorami oraz za­
bawy, w które niegdyś bawiły się dzieci na wiejskich 
podwórkach. Nie zabraknie także twórczych wyzwań, 

przyrodniczych ciekawostek, zagadek oraz zadań wy­
magających sprytu, współpracy i wyobraźni. 

Tegoroczna edycja wakacyjnych zajęć nawiązuje do 
obchodzonego przez Muzeum Historyczne w Lubinie 
Roku Rzemiosła 2026. Program ten tworzy przestrzeń 
do tego, by poprzez zabawę, działanie i własnoręczne 
tworzenie, odkryć świat dawnych zawodów i umiejęt­
ności, które przez wieki towarzyszyły mieszkańcom 
naszego regionu. 

Informacje organizacyjne 

Termin: 27-31 lipca 

Godziny: 10.00-13.00 

Miejsce: Park Leśny w Lubinie 

Wiek: 7-12 lat 

Liczba miejsc: 15 

Koszt: 200 zł 

Zapisy: tel. 577 888 903 
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Nowa wystawa 
w Galerii Fotograf ii 
Okiem obiektywu Jerzego Kosińskiego 
Fotografie Jerzego Kosińskiego, związane­
go z Lubinem od 1973 roku, przedstawiają 
życie codzienne mieszkańców Lubina i oko­
lic, a także wydarzenia sportowe i kultural­
ne. Dokumentują codzienność pracowników 
zakładów górniczych rud miedzi, hut miedzi 
oraz przedsiębiorstw regionu, jak również 
działalność Kombinatu Górniczo Hutnicze­
go Miedzi. 

Jako pracownik służby BHP, Jerzy Kosiń­
ski wykonywał także dokumentację powy­
padkową. Jego zdjęcia publikowano m.in. 
w „Przeglądzie Sportowym", ,,Gazecie Ro­
botniczej" - obecnie „Gazecie Wrocław­
skiej", ,,Słowie Polskim" czy „Konkretach". 

Za swoją działalność był regularnie nagra­
dzany i wyróżniany, m.in. odznaką „Za­
służony dla Kultury Polskiej". Jest również 
wielokrotnym laureatem konkursów foto­
graficznych. Wystawa udostępniona jest do 
12 lipca. 

Rok Rzemiosła w Parku 
Leśnym - wakacje 
Poznaj dawne zawody 
Letni wypoczynek od szkoły wcale nie 
musi być nudny. Przez całe wakacje w Parku 
Leśnym, w ramach trwającego Roku Rze­
miosła, przygotowano bogaty program zajęć 
i warsztatów poświęconych dawnym zawo­
dom. 

W lipcu i sierpniu będzie można poznać 
tajniki tradycyjnego rzemiosła i spróbować 
swoich sił w zajęciach, którymi niegdyś zaj­
mowali się nasi przodkowie. W tym czasie 
zajęcia będą realizowane od czwartku do 
niedzieli. Pierwsze odbędą od 2 do 5 lip­
ca, w tym terminie zrealizujemy warsztaty 
z kowalstwa, repuserstwa, garncarstwa i mo­
zaikarstwa. Natomiast od 9 do 12 lipca za­
planowano zajęcia z zielarstwa, snycerstwa, 
zabawkarstwa oraz wikliniarstwa. Ten sam 
program powróci również w terminie od 6 
do 9 sierpnia. 

Spotkania w dniach od 16 do 19 lipca będą 
poświęcone zdobieniu szkła, witrażownic­
twu, papiernictwu i introligatorstwu. Z kolei 
w dniach od 23 do 26 lipca przewidziano za­
jęcia z tkactwa, zdobienia tkanin, kaletnic­
twa oraz filcownictwa. Wszystkie warsztaty 

odbywają się w strefie rzemieślniczej oznaczo­
nej odpowiednimi drogowskazami. 
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VIII Lubińskie Biennale Sztuki 
Zainspiruj innych i podziel się swoją twórczością 

Lokalnych twórców sztuk wizualnych zapraszamy do udziału w kolejnej edycji środowi­
skowego przeglądu bieżących postaw twórczych - Lubińskie Biennale Sztuki czas zacząć! 

Ósma odsłona wydarzenia obejmuje: 
■ twórców młodego pokolenia - osoby uczące się artystycznego fachu lub niedawnych ab­
solwentów szkół i kursów o profilu artystycznym, 
■ pozostałych lokalnych artystów sztuk pięknych, podobnie jak w poprzedniej edycji. 

Celem biennale jest publiczna prezentacja aktualnych dokonań lokalnych plastyków oraz 
stworzenie artystycznej kroniki, dokumentującej wpływ czasu i miejsca na charakter po­
wstających dzieł. 

Prace wraz z wypełnioną kartą zgłoszenia można dostarczać do Galerii Pałacyk (ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 6, 59-300 Lubin) do 5 października br. Dodatkowe informacje dostęp­
ne są pod numer telefonu: 731 123 311. 

9. Lubiński Zlot 
Pojazdów Zabytkowych 
Ruszyły zapisy 

Trwają zapisy do 9. edycji Lubińskiego 
Zlotu Pojazdów Zabytkowych. Wyda­
rzenie odbędzie się 6 września w Parku 
Leśnym, jak co roku, zapowiada się jako 
jedno z najważniejszych wydarzeń dla 
miłośników klasycznej motoryzacji w re­
gionie. 

Do udziału zapraszamy właścicieli pojaz­
dów zabytkowych, klasycznych i kolekcjo­
nerskich. Zachęcamy do wczesnego prze­
syłania zgłoszeń, ponieważ liczba miejsc 
jest ograniczona, a wcześniejsza rejestra­
cja oznacza niższe koszty udziału. Zapisy 
przyjmowane są online oraz osobiście 
w siedzibie muzeum do 31 sierpnia. 

o Zlotlubin 

Tegoroczna, jubileuszowa edycja to nie 
tylko pokaz wyjątkowych pojazdów z róż­
nych dekad, lecz także okazja do spotkań 
i rozmów w gronie pasjonatów motoryza­
cyjnej historii. W programie przewidziano 
konkursy dla uczestników i publiczności, 
strefę gastronomiczną oraz Strefę Małego 
Samochodziarza przygotowaną z myślą 
o najmłodszych i rodzinach z dziećmi. 

Szczegółowe informacje, regulamin 
oraz formularz zgłoszeniowy dostęp­
ne są na stronie muzeum-łubin.pl. 

wystawo 
lokalnego 

środowisko sztuk wizualnych 
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Pałacyk 

Marii Skłodowskiej-Curie 6 
59-300 Lubin 

GODZINY OTWARCIA 
poniedziałek-niedziela 
9.00-17.00 

Park Leśny w Lubinie 

Ci) @parklesnylubln 


